ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«  _27_»     __10____ 2023 г.     г. Спасск-Дальний                                          № 96

Об утверждении плана работы Думы
городского округа Спасск-Дальний на
IV квартал 2023 года

В соответствии с Регламентом Думы городского округа Спасск-Дальний, Дума городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы городского округа Спасск-Дальний на IV  квартал 2023 года (прилагается).
2. Постоянным комиссиям, депутатам, аппарату Думы городского округа Спасск-Дальний обеспечить  выполнение плана работы.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления (Синяков) и аппарат Думы городского округа Спасск-Дальний (Чуднов).

Председатель Думы городского
округа Спасск-Дальний                                                                           Т.П. Труднева

Приложение
к решению Думы
городского округа
Спасск-Дальний
от  27.10. 2023 г. № 96

ПЛАН РАБОТЫ
Думы городского округа Спасск-Дальний
на IV квартал 2023 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
за выполнение

	1
	2
	3
	4

	Заседания Думы городского округа Спасск-Дальний

	1.
	О внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа
Спасск-Дальний от 13декабря  2022 года № 60-НПА «О  бюджете городского
округа Спасск-Дальний  на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов»
	октябрь
	Финансовое
управление
(Кучерявый)

	2.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2024 год.

октябрь

Управление земельных,  имущественных отношений
и градостроительства
(Петик)

	3.
	О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.07.2021 г. № 42-НПА «Об утверждении Положения о муниципальном  земельном контроле на территории  городского округа Спасск-Дальний»;

	октябрь
	Управление земельных,  имущественных отношений
и градостроительства
(Петик)

	4.
	О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.07.2021 г. №  43-НПА «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Спасск-Дальний»
	октябрь
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
(Симоненко)

	5.
	О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.07.2021 г. №  44-НПА «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа Спасск-Дальний»

	октябрь
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
(Симоненко)

	6.
	О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 03.06.2020 г. «№ 31-НПА «Об утверждении Порядка применения дисциплинарных взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими органов местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний

	ноябрь
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления (Синяков)
аппарат Думы
городского округа (Чуднов)

	7.
	О проекте бюджета городского округа Спасск-Дальний на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	ноябрь-
декабрь

	Финансовое
управление
(Бакайкина)
Комиссия
по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам
(Дрыгин)

	8.
	О плане работы Думы городского округа Спасск-Дальний на I квартал 2024 года

	декабрь
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления (Синяков)
аппарат Думы городского округа (Чуднов)

	Мероприятия

	9
	Заседания Думы городского округа
	ежемесячно
каждую последнюю среду месяца
	Председатель Думы городского округа

	10
	Заседания постоянных комиссий Думы городского округа
	ежемесячно
	председатели постоянных комиссий

	11
	Работа на избирательном округе, прием избирателей
	по отдельному графику
	депутаты Думы городского
округа

	12
	Участие в заседаниях комиссий, штабов, рабочих групп при Администрации городского округа
	по отдельному плану
	депутаты Думы городского
округа

2

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]